САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

 СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ № _________

г. Мінск  г. Минск

Об установлении размера тарифной
ставки первого разряда

На основании части первой статьи 61 Трудового кодекса Республики
Беларусь Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифную ставку первого разряда для оплаты труда
работников бюджетных организаций и иных организаций, получающих
субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к работникам
бюджетных организаций, в размере 41 рубля.

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров
Республики Беларусь от 1 апреля 2019 г. № 214 ”Об установлении размера
тарифной ставки первого разряда“.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2019 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь    С.Румас

30

Вышников  222 64 56
post 1544н